1

ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск, 14 июля 2011 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный
университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14-45 час.

Наименование предмета запроса котировок: поставку матрацев для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский
федеральный университет» по заявкам Заказчика (запрос котировок № 95-11/А).

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:  Хорошилова И.Б., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии:   Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;
Янаев Е.Ю., директор центра
энергоэффективности ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет»;
Корсаков В.Б., начальник управления по
режиму и безопасности жизнедеятельности;
Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;
Евтух О.В., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа;
Макарчук И.Ю., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа по
правовым вопросам;
Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
экономической безопасности.

 Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),
660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура размещения заказа в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с
Правилами размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд
Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила),
опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»
www.sfu-kras.ru (далее – официальный сайт).

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в
порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении
запроса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и количество поставляемого товара (с указанием
требований, установленных заказчиком к качеству, техническим характеристикам товара и
иных показателей, связанных с определением соответствия поставляемого товара потребностям
заказчика): определяются Приложением №1 к извещению о проведении запроса котировок,
являющимся его неотъемлемой частью.
Приложение №1 к извещению о проведении запроса котировок № 95-11/А:

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на поставку матрацев для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»
по заявкам Заказчика

Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении: должны отсутствовать следы

естественной убыли, износа, эксплуатации товара, товар должен быть не восстановленным,

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

промышленного производства, не должен иметь дефектов, должен соответствовать требуемой
комплектации.

Год выпуска товара – не ранее 2011 года.
Товар должен соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ и т.п., если соответствующие

требования предусмотрены действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации.
Обязательно наличие сертификата соответствия поставляемого товара требованиям ГОСТ,

гигиенических сертификатов, санитарно-эпидемиологических заключений в случаях, предусмотренных
действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

Товар должен быть маркирован и транспортироваться в соответствии с требованиями ГОСТа
для соответствующего вида продукции. Товар должен быть упакован. Упаковка товара должна иметь
ненарушенную защиту от вскрытия, не иметь иных повреждений, должна защищать товар от
загрязнения и обеспечивать сохранность товара. Упаковка товара (комплектующих товара) должна
отвечать требованиям безопасности жизни, здоровья и охраны окружающей среды, иметь необходимые
маркировки, наклейки, пломбы, а также давать возможность определить количество содержащегося в
ней товара (опись, упаковочные ярлыки или листы). При передаче товара в упаковке, не
обеспечивающей возможность его хранения, Заказчик вправе отказаться от принятия товара, от оплаты
товара, а если товар был оплачен, потребовать возврата уплаченной денежной суммы.

Таблица №1

№
п/п Наименование товара Характеристики товара

Количество,
единицы

измерения

1. Матрац

Размер: 200х90х8cм ± 1 см
Набивка матраца плотная, вата не комками,
распределена равномерно. Матрац хорошо простёган, не
менее 18 пиковок на матрац.
Наполнитель: хлопковая вата
Ткань верха: тик однотонный хлопчатобумажный, 100%
хлопок.

370 шт.

Гарантийный срок на поставляемый товар: не менее 12 месяцев с момента поставки товара
(партии товара) и подписания сторонами актов приема-передачи товара. Гарантийное обслуживание
товара осуществляется в течение гарантийного срока Поставщиком своими силами и за счет своих
средств.

В случае обнаружения недостатков товара либо товара несоответствующего качества Заказчик
вправе потребовать от Поставщика:

- безвозмездного устранения недостатков товара, дефектов упаковки в течение не более 3
(трех) календарных дней с момента заявления Заказчиком соответствующего требования;

- возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами
или силами третьих лиц в течение не более 3 (трех) календарных дней с момента заявления Заказчиком
соответствующего требования;

- замены товара ненадлежащего качества на товар надлежащего качества в течение не более 3
(трех) календарных дней с момента заявления Заказчиком соответствующего требования.

Место доставки поставляемых товаров: г. Красноярск, Академгородок, 13А; общежития
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет», расположенные в г. Красноярске.

Срок поставки товара: с момента заключения контракта до 01.10.2011.
Поставка товара осуществляется партиями на основании заявок Заказчика, которые определяют

объемы поставок и место поставок.
Поставка товара (партии товара) осуществляется Поставщиком в течение 3 (трех) календарных

дней с момента поступления соответствующей заявки от Заказчика (в пределах срока поставки товара,
установленного настоящим извещением о запросе котировок).

Поставка предусматривает доставку товара до места поставки, разгрузку, перемещение до мест
хранения, указанных Заказчиком, силами Поставщика.

Сроки подачи заявок на поставку товаров определяются Заказчиком, поставка товаров до
получения заявки Заказчика не допускается. Поставка товаров, не предусмотренных заявкой Заказчика,
не допускается. Недопоставка товаров в отдельном периоде поставки и восполнение
недопоставленного количества товаров в следующем периоде (периодах) в пределах срока действия
контракта не допускается.

3

Товар считается доставленным с момента подписания Сторонами акта приема-передачи товара
(партии товара), оформляемого в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами
Российской Федерации.

Вместе с поставляемым товаром Поставщик обязан предоставить Заказчику сертификаты
соответствия поставляемого товара требованиям ГОСТ, гигиенические сертификаты, санитарно-
эпидемиологические заключения и иные документы на поставляемый товар в соответствии с
требованиями, установленными действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации
и настоящим извещением о проведении запроса котировок.

Максимальная цена контракта: 488 400 рублей (четыреста восемьдесят восемь тысяч
четыреста рублей).

Цена контракта указана с учетом стоимости товара, расходов на перевозку товара к месту доставки,
разгрузку, перемещение до мест хранения, указанных Заказчиком, расходов на страхование, на уплату
налогов, сборов и других обязательных платежей, иных необходимых (прочих) расходов.

Срок и условия оплаты товара – оплата осуществляется в виде безналичного перечисления в
следующем порядке: в течение 10 (десяти) банковских дней с момента поставки товара (партии товара)
и подписания соответствующих актов на основании предоставляемых Поставщиком платежных
документов (счетов, счетов-фактур, товарных накладных и др.).

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через
двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и
оценки котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на
официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок обязан представить подписанный контракт
непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику подписанного контракта не
позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола
рассмотрения и оценки котировочных заявок.

До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи

котировочных заявок 17 часов 00 минут 13.07.2011 поступило 5 (пять) котировочных заявок в
бумажном виде как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок
(Приложение № 1 к настоящему протоколу), следующих участников размещения заказа:

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в
извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании полученных
результатов (Приложение №2) следующее решение:

1. Котировочная заявка, представленная Обществом с ограниченной ответственностью «СФУ-
Юрконсалт» не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса
котировок (котировочная заявка, представленная участником размещения заказа, не прошита, на
обороте последнего листа заявки не указано общее количество страниц; оборот последнего листа

№ Наименование (для
юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для
физического лица)

участника размещения
заказа

Адрес (юридический и
фактический)

Адрес
электронной

почты (при его
наличии)

Точное время
поступления

котировочной
заявки

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Центр
аварийно-спасательных
операций»

660028, г. Красноярск, ул.
Телевизорная, д. 1, стр. 30;
660119, г. Красноярск, ул.
40 лет Победы, 15

Нет данных 12.07.2011
09:01

2. Общество с ограниченной
ответственностью «СФУ-
Юрконсалт»

660041, г. Красноярск,
проспект Свободный 79

Нет данных 13.07.2011
16:30

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Адари»

660012, г. Красноярск, ул.
Анатолия Гладкова, д. 4

Нет данных 13.07.2011
16:36

4. Общество с ограниченной
ответственностью
«СибГрад»

660122, г. Красноярск, ул.
Грунтовая, д. 1 А, строение
20

kht24@yandex.ru 13.07.2011
16:50

5. Общество с ограниченной
ответственностью
«СтройДевелопмент»

660020, г. Красноярск, ул.
Шахтеров, д. 49Д

Нет данных 13.07.2011
16:53

4

заявки не скреплен печатью участника размещения заказа и не подписан участником размещения
заказа или лицом, уполномоченным таким участником размещения заказа, вместе с тем, извещением о
проведении запроса котировок установлено данное требование). В соответствии с ч. 3 ст. 30 Правил
котировочную заявку, не соответствующую требованиям, указанным в извещении о проведении
запроса котировок, представленную Обществом с ограниченной ответственностью «СФУ-Юрконсалт»,
не рассматривать и отклонить.

2. Котировочная заявка, представленная Обществом с ограниченной ответственностью
«СибГрад» не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса
котировок (в котировочной заявке участника размещения заказа (лист 2) цена товара указана с учетом
«стоимости товара, расходов на перевозку к месту доставки, разгрузку товара, перемещение товара до
указанных заказчиком мест хранения, расходов на гарантийное обслуживание товара, страхование,
расходов на уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей», тогда как
в соответствии с извещением о проведении запроса котировок цена должна быть указана с учетом
«стоимости товара, расходов на перевозку товара к месту доставки, разгрузку, перемещение до мест хранения,
указанных Заказчиком, расходов на страхование, на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей,
иных необходимых (прочих) расходов.»).  В соответствии с ч.  3 ст.  30 Правил котировочную заявку,  не
соответствующую требованиям, указанным в извещении о проведении запроса котировок,
представленную Обществом с ограниченной ответственностью «СибГрад», не рассматривать и
отклонить.

3. Учитывая наименьшую стоимость товара, признать победителем в проведении запроса
котировок Общество с ограниченной ответственностью «СтройДевелопмент» (660020, г. Красноярск,
ул. Шахтеров, д. 49Д) на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по
цене, предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок 314 500
(триста четырнадцать тысяч пятьсот) рублей, в т. ч. НДС 47 974,50 руб.

Цена контракта указана с учетом стоимости товара, расходов на перевозку товара к месту доставки,
разгрузку, перемещение до мест хранения, указанных Заказчиком, расходов на страхование, на уплату
налогов, сборов и других обязательных платежей, иных необходимых (прочих) расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

5

Приложение №1
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок
от 14.07.2011

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ

ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№
п/п

Наименование (для юридического
лица), фамилия, имя, отчество (для

физического лица) участника
размещения заказа

Дата
поступления

Время
поступления

Регистраци
онный
номер

Форма
(бумажный
носитель,

электронный
документ)

1 Общество с ограниченной
ответственностью «Центр
аварийно-спасательных операций»

12.07.2011

09:01 1 Бумажный
носитель

2 Общество с ограниченной
ответственностью «СФУ-
Юрконсалт»

13.07.2011

16:30 2 Бумажный
носитель

3 Общество с ограниченной
ответственностью «Адари»

13.07.2011

16:36 3 Бумажный
носитель

4 Общество с ограниченной
ответственностью «СибГрад»

13.07.2011

16:50 4 Бумажный
носитель

5 Общество с ограниченной
ответственностью
«СтройДевелопмент»

13.07.2011

16:53 5 Бумажный
носитель

Приложение № 2
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок
от 14.07.2011

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№
п/п

Наименование (для
юридического лица), фамилия,
имя, отчество (для физического

лица) участника размещения
заказа

Допустить/не
допустить до
процедуры

оценки

Основания
принятого
решения

Цена
контракта

(руб.)

Решение
комиссии

1 Общество с ограниченной
ответственностью «Центр
аварийно-спасательных
операций»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса
котировок

484 700,00

2 Общество с ограниченной
ответственностью «СФУ-
Юрконсалт»

Не допустить,
так как принято

решение не
рассматривать

заявку и
отклонить её

Не соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса
котировок

392 940,00

3 Общество с ограниченной
ответственностью «Адари»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса

481 000,00

6

котировок

4 Общество с ограниченной
ответственностью «СибГрад»

Не допустить,
так как принято

решение не
рассматривать

заявку и
отклонить её

Не соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса
котировок

5 Общество с ограниченной
ответственностью
«СтройДевелопмент»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса
котировок

314 500,00 Признать
победите

лем

Подписи:

Заместитель председателя комиссии:  Хорошилова И.Б., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии:   Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Янаев Е.Ю., директор центра
энергоэффективности ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет»;

Корсаков В.Б., начальник управления по
режиму и безопасности жизнедеятельности;

Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;

Евтух О.В., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа;

Макарчук И.Ю., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа по
правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
экономической безопасности.

	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14-45 час.
	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14-45 час.
	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14-45 час.
	Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.